
Projekt 
 
z dnia  7 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/.../2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego w Sośnie 

Na podstawie art 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, poz. 1243 i poz. 1535) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Rady Gminnej 
Działalności Pożytku Publicznego w Sośnie w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wzór karty zgłoszeniowej kandydata na członka Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Sośnie w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505E3C93-56EF-474C-98CB-71CF81026C66. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/.../2022 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

REGULAMIN 
POWOŁYWANIA CZŁONKÓW ORAZ ORGANIZACJI I TRYBU DZIAŁANIA RADY GMINNEJ 

DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W SOŚNIE 
Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.); 

2) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Gminy Sośno; 

3) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Sośno; 

4) Radzie Pożytku – rozumie się Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Sośnie, jeżeli 
zostanie powołana; 

5) Radzie Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy Sośno; 

6) organizacji – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Rozdział 2. 
Tryb powoływania członków Rady Pożytku  

§ 2. 1. Radę Pożytku tworzy 4 członków: 

1) 1 przedstawiciel Wójta wybranych przez niego spośród pracowników Urzędu i jednostek 
organizacyjnych Gminy Sośno; 

2) 1 przedstawiciel Rady Gminy, wskazanych przez Radę Gminy; 

3) 2 przedstawicieli organizacji działających na terenie Gminy Sośno, wybranych spośród kandydatów 
zgłoszonych przez te organizacje. 

2. Ogłoszenie Wójta o naborze kandydatów na członków Rady Pożytku wybieranych przez organizacje, 
zawierające szczegółowe informacje na temat naboru, zamieszcza się na stronie internetowej Gminy Sośno 
i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno. 

3. Jedna organizacja ma prawo do zgłoszenia nie więcej niż dwóch kandydatów na członków Rady 
Pożytku. 

4. Organizacje dokonują zgłoszenia kandydatów na członków Rady Pożytku na wzorze karty 
zgłoszeniowej stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Zgłoszenia kandydata dokonuje się w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia, o którym mowa w ust. 2. 

5. Karta zgłoszeniowa powinna zawierać: 

1) nazwę i siedzibę organizacji zgłaszającej; 

2) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym rejestrze bądź ewidencji organizacji 
zgłaszającej; 

3) numer telefonu i adres e-mail organizacji zgłaszającej; 

4) imię i nazwisko oraz wskazanie funkcji pełnionej w organizacji przez osobę zgłaszającą kandydata 
w imieniu organizacji, a także jej podpis; 

5) imię i nazwisko kandydata na członka Rady Pożytku, jego numer telefonu oraz adres e-mail; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505E3C93-56EF-474C-98CB-71CF81026C66. Projekt Strona 1



6) dane organizacji, w której działa kandydat na członka Rady Pożytku - data rejestracji i numer 
w Krajowym Rejestrze Sądowym lub w innym rejestrze bądź ewidencji; 

7) uzasadnienie zgłoszenia kandydata do udziału w pracach Rady Pożytku (krótki opis doświadczeń 
i umiejętności kandydata na członka Rady Pożytku, które przydatne będą w Radzie Pożytku) 

6. Organizacja dokonująca zgłoszenia kandydatów na członków Rady Pożytku dołącza do karty 
zgłoszeniowej: 

1) oświadczenie kandydata na członka Rady Pożytku o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz pisemną 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych; 

2) aktualny odpis z rejestru bądź ewidencji lub innego dokumentu, który potwierdza status prawny 
organizacji zgłaszającej oraz umocowanie osób ją reprezentujących. 

7. Listę imienną osób, których kandydatury zostały zgłoszone w sposób określony w ust. 2-5 wraz 
z nazwą organizacji zgłaszającej, krótkim opisem doświadczeń i umiejętności każdego kandydata na 
członka Rady Pożytku zamieszcza się na stronie internetowej Gminy Sośno i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Sośno, do czasu powołania Rady Pożytku. 

§ 3. 1. W terminie 10 dni od dnia opublikowania listy, o której mowa w § 3 ust. 7, organizacje mogą 
głosować na 3 kandydatów, na wzorze karty do głosowania, która stanowi załącznik do ogłoszenia, 
o którym mowa w § 3 ust. 2. 

3. Wybór kandydatów na członków Rady Pożytku winien zostać potwierdzony podpisami osób 
upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji. 

2. Głosy, które wpłyną po terminie określonym w ust. 1 lub nie będą podpisane przez osoby 
upoważnione, nie będą uwzględnione. 

§ 4. 1. Wynik głosowania, o którym mowa w § 4 ust. 1, ustala powołana przez Wójta komisja złożona z 2 
przedstawicieli Wójta, 1 przedstawiciela Rady Gminy i 1 przedstawiciela organizacji. 

2. Do Rady Pożytku wchodzą 2 osoby, które uzyskały największą liczbę głosów. W przypadku równej 
liczby głosów decyduje losowanie. 

3. W przypadku zgłoszenia jedynie dwóch kandydatów na członków Rady Pożytku, powołuje się ich bez 
przeprowadzania głosowania. 

4. Zgłoszenie mniej niż dwóch kandydatów na członków Rady Pożytku kończy procedurę naboru 
kandydatów, a Rady Pożytku nie tworzy się. 

5. Wyniki głosowania uwzględniające liczbę głosów uzyskanych przez poszczególnych kandydatów oraz 
informację o osobach, które zostały wybrane do Rady Pożytku, Wójt ogłasza na stronie internetowej Gminy 
Sośno i w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno, w ciągu 7 dni od daty zakończenia głosowania. 

6. Uwagi dotyczące przebiegu głosowania można zgłaszać do Wójta w terminie 3 dni od zakończenia 
głosowania, o którym mowa w § 4 ust. 1. 

7. Za organizację i przeprowadzenie wyborów odpowiada Wójt. 

§ 5. Wybranych członków Rady Pożytku powołuje Wójt na mocy zarządzenia. 

§ 6. Wyznaczenie na następną kadencję przedstawicieli Rady Gminy i Wójta oraz wybór przedstawicieli 
organizacji powinien nastąpić przed upływem kadencji Rady Pożytku. 

Rozdział 3. 
Organizacja i tryb działania Rady Pożytku  

§ 7. Zadania i kompetencje Rady Pożytku określa ustawa. 

§ 8. Czas trwania kadencji Rady Pożytku określa ustawa. 

§ 9. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Wójt. 

2. Rada Pożytku składa się z Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego, Sekretarza oraz pozostałych 
członków. 

3. Rada Pożytku działa na podstawie opracowanego i przyjętego przez nią regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505E3C93-56EF-474C-98CB-71CF81026C66. Projekt Strona 2



§ 10. 1. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący, a w jego zastępstwie Wiceprzewodniczący, 
wybrani na pierwszym posiedzeniu w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

2. Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach. 

3. Posiedzenia Rady Pożytku zwołuje Przewodniczący, a w jego zastępstwie Wiceprzewodniczący, 
zgodnie z potrzebami, lecz nie rzadziej niż raz na rok kalendarzowy. 

4. Posiedzenia Rady Pożytku zwoływane są z własnej inicjatywy przez Przewodniczącego Rady Pożytku 
lub na wniosek co najmniej trzech członków Rady Pożytku. 

5. Posiedzenia Rady Pożytku mogą odbywać się w systemie zdalnym, jeśli sytuacja tego wymaga. 

§ 11. 1. Rada Pożytku podejmuje decyzje w formie uchwał, stanowisk i opinii. 

2. Decyzje Rady Pożytku zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy jej 
członków. 

3. Radę Pożytku, we wszelkich sprawach dotyczących jej funkcjonowania, reprezentuje jej 
Przewodniczący, Wiceprzewodniczący Rady Pożytku bądź inny członek Rady Pożytku wskazany pisemnie 
przez Przewodniczącego. 

4. Z każdego posiedzenia Sekretarz Rady Pożytku sporządza protokół, do którego dołącza się listę 
obecności. 

5. Protokół z posiedzenia, podpisany przez prowadzącego posiedzenie oraz przez sporządzającego 
protokół, zamieszczany jest niezwłocznie na stronie internetowej Gminy Sośno i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Sośno. 

6. O terminach posiedzeń oraz porządku obrad Rady Pożytku, członkowie zawiadamiani są co najmniej 
7 dni przed planowanym posiedzeniem. 

7. Zawiadomienia, o których mowa w ust. 6 przesyłane są do członków Rady Pożytku w formie 
elektronicznej. 

§ 12. Wójt odwołuje członka Rady Pożytku przed upływem kadencji w przypadkach określonych 
w ustawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505E3C93-56EF-474C-98CB-71CF81026C66. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/.../2022 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

KARTA ZGŁOSZENIOWA KANDYDATA NA CZŁONKA GMINNEJ RADY DZIAŁALNOŚCI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO W SOŚNIE 

1. Organizacja/podmiot zgłaszająca/y kandydata (nazwa, adres siedziby, nr KRS lub nr innego 
dokumentu wraz z nazwą właściwego rejestru, nr telefonu i adres e-mail) 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………… 

2. Imię i nazwisko kandydata (funkcja pełniona w organizacji) 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………… 

3. Dane organizacji, w której działa kandydat (data rejestracji, nr KRS lub nr innego dokumentu wraz 
z nazwą właściwego rejestru) 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………… 

5. Uzasadnienie kandydatury (posiadane przez kandydata kwalifikację i umiejętności przydatne 
podczas pracy w Gminnej Radzie Działalności Pożytku Publicznego) 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………… 

4. Podpisy osób reprezentujących organizację, zgłaszającą kandydaturę do Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Sośnie (wymagane czytelne podpisy osób statutowo uprawnionych 
lub upoważnionych do reprezentowania podmiotu) 

…..……………………………….. …..……………………………….. 
miejscowość, data pieczęć organizacji 

 

…..……………………………….. 
 podpis lub podpisy osoby/osób uprawnionych do 

reprezentowania podmiotu 

Do karty zgłoszeniowej organizacja zgłaszająca kandydata do Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego w Sośnie zobowiązana jest dołączyć: 

1. Oświadczenie kandydata na członka Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sośnie  
o wyrażeniu zgody na kandydowanie oraz pisemną zgodę na przetwarzanie danych osobowych. 

2. Aktualny odpis z rejestru bądź ewidencji lub innego dokumentu, który potwierdza status prawny 
organizacji zgłaszającej oraz umocowanie osób ją reprezentujących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505E3C93-56EF-474C-98CB-71CF81026C66. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, zwanej dalej „ustawą”, Rada Gminy określa w drodze uchwały tryb powoływania członków 
oraz organizację i tryb działania Rady Pożytku, uwzględniając potrzebę zapewnienia reprezentatywności 
organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, terminy i sposób 
zgłaszania kandydatur na członków Rady Pożytku oraz potrzebę zapewnienia sprawnego funkcjonowania 
Rady. 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Sośnie stanowi dla Wójta Gminy Sośno organ 
konsultacyjny oraz opiniodawczy w zakresie współpracy samorządu gminy z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. Rada Pożytku składa się z 2 przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, 1 przedstawiciela Wójta Gminy Sośno oraz 1 przedstawiciela Rady Gminy 
Sośno. Kadencja Rady trwa 3 lata od dnia powołania jej przez Wójta Gminy Sośno. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 505E3C93-56EF-474C-98CB-71CF81026C66. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



